

Folkhögskolans ekonomi 2022

INNEHÅLL

Undersökningens upplägg	6
Bakgrund och syfte	6
Undersökningens uppbyggnad	6
Undersökningens resultat	12
Antal folkhögskolor med över- eller underskott	12
Totala intäkter och kostnader efter verksamhetsindelning	14
Folkbildningsverksamheten	18
Uppdrags- och projektverksamhet	24
Konferens- och övrig verksamhet	28
Arbetsmarknadsprojekt – SMF och etableringskurs	32
Intäkts- och kostnadslag	36
Kostnader för folkbildningsverksamheten – nyckeltal	40
Kostnad per deltagarvecka	40
Kostnad för undervisningspersonal – spridningsmått	41
Kostnad per heltidstjänst	42

SAMMANFATTNING

Folkbildningsrådet sammanställer varje år en rapport om folkhögskolornas ekonomi. Rapporten innehåller uppgifter om intäkter och kostnader för den totala verksamheten under de tre senaste åren. Rapporten visar folkhögskolornas ekonomi under verksamhetsåren 2020-2022.

Folkhögskolornas resultat under 2022

År 2020 och 2021 fanns 154 folkhögskolor fördelat på 112 rörelseägda och 42 offentligägda folkhögskolor. 2022 fanns 155¹ folkhögskolor, varav 113 folkhögskolor är rörelseägda och 42 är offentligägda folkhögskolor.

Folkhögskolornas intäkter under 2022 var totalt 5,4 miljarder kronor varav 4,3 miljarder kronor för folkbildningsverksamheten. Intäkterna var högre jämfört med 2020 men lägre än 2021.

Årets sammanställning visar att 93 folkhögskolor redovisar ett överskott i den totala verksamheten, 23 offentligägda och 70 rörelseägda folkhögskolor. 57 folkhögskolor visade ett underskott, 16 offentligägda och 41 rörelseägda folkhögskolor.

Det totala resultatet visar ett överskott på 0,5 mnkr i snitt per folkhögskola. Resultatet visar ett överskott på i snitt -0,3 mnkr för offentligägda folkhögskolor och 0,8 mnkr för rörelseägda folkhögskolor. Jämfört med 2021 är det en försämring av det genomsnittliga resultatet för både rörelseägda och offentligägda folkhögskolor. Detta på grund av ökade driftkostnader med anledning av inflationen samt avslutningen av särskilda medel vid halvåret 2022.

Variationen av resultaten mellan folkhögskolorna är stor. Från ett underskott med 15,3 mnkr till ett överskott med 13,4 mnkr.

Folkbildningsverksamheten under 2022 visar ett genomsnittligt resultat på -179 tkr. Jämfört med 2021 så är detta en minskning från 819 tkr.

¹ Under 2020 gick Bergslagens folkhögskola samman med Västerås folkhögskola. Under samma år förlorade Interkulturella folkhögskolan rätten till statsbidrag på grund av brister i skolans verksamhet. Båda folkhögskolorna var rörelseägda.

Folkhögskolornas anpassning av verksamheten under 2020–2022

Under 2020 anpassade folkhögskolorna på grund av coronapandemin sin verksamhet genom att bedriva den på minimal kostnadsnivå. Det gjorde de bland annat genom uthyrning av lokaler till andrahandshyresgäster, frysa alla kostnader som inte är direkt knutna till undervisning, omplacering av fonder för att frigöra flera års värdestegring, med flera. Samtidigt utnyttjade folkhögskolorna då befintliga åtgärder på socialförsäkringsområdet med anledning av pandemin, såsom sjuklöneersättning, omställningsstöd, merkostnadsersättning, med mera. Även under 2021 fortsatte folkhögskolorna att anpassa sin verksamhet med anledning av pandemin.

Under 2020 beslutade Folkbildningsrådet att folkhögskolorna skulle få behålla tilldelat statsbidrag trots att flera folkhögskolor inte hade möjlighet att fullt ut genomföra utbildning i den storlek som blev tilldelad på grund av att verksamhet behövdes ställas in under året. Regeringen tillförde samma år en särskild satsning om 2 000 helårsplatser inom yrkesinriktade kurser med anledning av pandemin under höstterminen 2020. Ytterligare en särskild satsning på utökade platser tillkom under andra halvan av 2021 som utgjordes av 3 000 nya helårsplatser. Detta förklarar ökningen i folkbildningsverksamheten under 2021 jämfört med tidigare år. Personalkostnaderna uppgår till 69 procent av totala kostnaderna vilket är oförändrat mot 2020.

Den särskilda satsningen på yrkesinriktade utbildningar avslutades våren 2022, och de utökade platserna avslutades hösten 2022. Yrkesinriktade utbildningar som pågick under 2022 har fortsatt bedrivas även efter att den riktade satsningen avslutades. Dessa har i stället finansierats med folkhögskolans ordinarie folkbildningsanslag. Detta i kombination med utbildningar som har höga kostnader, stor efterfrågan på utbildad personal inom vård och omsorg, samt hög inflation har lett till ökade driftkostnader för skolorna. Sammantaget har detta påverkat folkhögskolornas resultat negativt under 2022.

Nedan presenteras tabeller om nyckeltal i fasta priser och medelvärden per folkhögskola.

Nyckeltal i fasta priser (mnkr)

	2022	2021	2020
Totala intäkter	5 428	5 605	5 192
varav folkbildningsverksamhet	4 327	4 504	4 161
Totala kostnader	-5 352	-5 380	-5 101
varav folkbildningsverksamhet	-4 355	-4 367	-4 079
Totalt resultat	76	225	91
Antal fnsk. med överskott i totala verksamheten	93	123	105
Antal fnsk. med underskott i totala verksamheten	57	26	46
Antal fnsk. med nollresultat (± 100 kr) i totala verksamheten	5	5	3

Medelvärden per folkhögskola (tkr)

	2022	2021	2020
Resultat totala verksamheten	492	1 463	590
Offentligägda fnsk.	-256	122	-548
Rörelseägda fnsk.	770	1 966	1 017
Resultat folkbildningsverksamhet	819	492	-319
Offentligägda fnsk.	362	-178	-598
Rörelseägda fnsk.	990	744	-217

Undersökningens upplägg

Bakgrund och syfte

Sedan mitten av 1970-talet har folkhögskolornas ekonomi undersökts först av dåvarande Skolöverstyrelsen, därefter av Folkbildningsrådet. För att begränsa antalet insamlingstillfällen samordnar Statistiska centralbyrån (SCB) och Folkbildningsrådet sedan 2005 insamlingar av ekonomiska uppgifter årligen.²

Undersökningens syfte är att:

- följa upp att folkhögskolorna genomför verksamhet enligt gällande statsbidragsvillkor
- följa den ekonomiska utvecklingen för folkhögskolorna
- ge folkhögskolorna underlag för ekonomiska jämförelser
- bidra till en ökad kvalitet i den ekonomiska rapporteringen av folkhögskolornas verksamhet.

Rapporten visar folkhögskolornas ekonomi under verksamhetsåren 2020-2022. Underlag för sammanställningen är de ekonomiska uppgifter som folkhögskolorna lämnar till SCB via ett webbformulär. De insamlade uppgifterna har bearbetats av Folkbildningsrådet och redovisas i rapporten i form av tabeller med kommentarer. För 2020 och 2021 presenteras uppgifterna omräknade till 2022 års priser. I tabellmaterialet har folkhögskolorna indelats i offentligägda och rörelseägda folkhögskolor.

För 2022 omfattar uppföljningen 155 folkhögskolor. Av dem är 113 rörelseägda och 42 offentligägda.

Undersökningens uppbyggnad

Folkhögskolorna är enligt statsbidragsvillkoren skyldiga att lämna de uppgifter som Folkbildningsrådet begär in för att kunna fullgöra sina myndighetsuppdrag. Samtliga folkhögskolor har besvarat enkäten.

² Från 2018 är SCB statistikansvarig myndighet för folkhögskolornas verksamhetsstatistik som även omfattar folkhögskolans ekonomi.

Verksamhetsområden

Förutom en redovisning av resultatet för folkhögskolornas totala verksamhet ger uppföljningen möjlighet till en redovisning av intäkter, kostnader och resultat uppdelat på fyra verksamhetsområden:

- **Folkbildningsverksamheten** med statligt stöd via folkbildningsanslaget, främst långa och korta folkhögskolekurser.
- **Arbetsmarknadsprojekt** med medel fördelade via Folkbildningsrådet, studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF), etableringskurs och bristyrkesutbildningar.
- **Uppdrags- och projektverksamhet**, exempelvis verksamhet som bedrivs på uppdrag av andra än Folkbildningsrådet till exempel SFI.
- **Konferensverksamhet och övrig verksamhet.**

Det främsta syftet till uppdelningen på de olika områden är för att kunna göra en uppföljning av hur det statliga stödet används. Det statliga stödet får inte användas för andra ändamål än folkbildningsverksamhet enligt förordningen om statsbidrag till folkbildningen (2015:218) samt Folkbildningsrådets statsbidragsvillkor.

Fördelning av intäkter och kostnader

I folkhögskolornas redovisning förekommer olika intäkts- och kostnadslag som kan omfatta ett eller flera verksamhetsområden.

Folkhögskolor som i sin bokföring inte gör fördelningen utifrån verksamhetsområden använder sig i stället av en schablonmässig redovisning.

Redovisningen ger Folkbildningsrådet underlag för att följa folkhögskolornas resultatutveckling inom olika verksamhetsområden, samt en möjlighet till en analys av de olika intäkts- och kostnadsslagen.

Intäktsslag

Statsbidrag för folkbildningsverksamhet

Detta avser statsbidrag för folkbildningsverksamheten som är relaterad till folkhögskolans verksamhet inom det allmänna folkbildningsanslaget. Det

inkluderar bland annat extra platser för allmän- och särskild kurs³ samt projektmedel fördelade av Folkbildningsrådet.

Folkbildningsverksamheten kan även delfinansieras genom bidrag från Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) och Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH).

Statsbidrag för annan verksamhet

Detta avser bidrag för annan verksamhet som inte rapporterats inom folkbildningsuppdraget och som kommer från andra statliga myndigheter, exempelvis Sida, ESF och EU.

Annan verksamhet inkluderar även arbetsmarknadsprojekten SMF och etableringskurs vid folkhögskolor som finansieras via riktade medel från Arbetsförmedlingen. I SMF inkluderas bidraget för resekostnader. Dessa medel administreras och betalas ut av Folkbildningsrådet

Övriga bidrag

Detta avser huvudmannabidrag, mobilitetsersättning från andra regioner, regionbidrag från den egna regionen och kommunbidrag.

De offentligägda folkhögskolorna redovisar under huvudmannabidrag både det belopp som regionen budgeterat och det faktiska utfallet för verksamhetsåret. Utfallet kan vara större än budgetbeloppet om ytterligare medel tillförts för att täcka underskott.

Övriga intäkter

Detta avser försäljning i olika former och finansiella intäkter. Alla övriga intäkter fördelas inom fyra områden:

1. Intäkter från uppdragsutbildning.
2. Intäkter från konferensverksamhet och från övrig verksamhet.
 - Konferensverksamheten kännetecknas av att folkhögskolan i huvudsak inte genomför utbildning med egen undervisande personal.
 - I övrig verksamhet ingår uthyrning av lokaler, utrustning, fordon, bostäder till personal samt serverings- och kioskverksamhet, vandrarhem liksom försäljning av till exempel mat, tjänster och utrustning.

³ Under höstterminen 2020 tillkom en ny satsning om yrkesinriktade allmän och särskild kurs.

3. Deltagaravgifter för folkbildningsverksamheten
 - Detta avser avgifter deltagarna betalar till skolan för litteratur och material, kopiering, internat samt måltider.
4. Finansiella intäkter i form av intäktsräntor, utdelningar och realisationsvinster.

Kostnadsslag

Undervisning

Detta avser samtliga personalkostnader för all pedagogisk personal. Med pedagogisk personal menas lärare, skolledare, assistent, elevhälsa, kurator. Här ingår även personal som har undervisningstimmar utöver sin ordinarie tjänst.

Här inkluderas kostnader för undervisningsmaterial, läromedel, litteratur, kopiering, licensavgifter, datorprogram samt abonnemangs- och trafikavgifter (telefon, internet och motsvarande), utrustning inklusive avskrivningskostnader. Hit hör även kostnader för studieresor och studerandeförsäkringar.

Administration och marknadsföring

Detta avser samtliga personalkostnader för all administrativ personal och personal för marknadsföring. Hit hör också kostnader för personal som administrerar korta kurser samt uppdrags- och konferensverksamhet.

Här inkluderas kostnader för förbrukningsmaterial och utrustning inklusive avskrivningskostnader. Hit hör också kostnader för annonser, produktion av hemsida och trycksaker samt deltagande i mässor och andra marknadsföringsinsatser.

Kök och hushåll

Detta avser samtliga personalkostnader för all personal inom köks-, hushålls- och internatverksamhet.

Här inkluderas kostnader för förbrukningsmaterial, livsmedel och utrustning inklusive avskrivningskostnader.

Fastigheter och lokaler

Detta avser samtliga personalkostnader för all personal inom vaktmästeri, fastighetsunderhåll och städning.

Här inkluderas kostnader för drift och underhåll samt avskrivningar avseende lokaler och fastigheter. För offentligägda folkhögskolor anges regionens internhyra för alla lokaler och fastigheter som används för den verksamheten.

Finansiella kostnader

Detta avser alla finansiella kostnader i form av räntor med mera.

Bearbetning

Undersökningen innehåller en stor mängd information. Med hänsyn till undersökningens syfte görs en bearbetning som ska visa:

- en helhetsbild av folkhögskolornas ekonomi uppdelad på offentligägda och rörelseägda folkhögskolor
- en bild av kostnader och intäkter inom olika verksamhetsområden.

Uppgifterna ska överensstämma med den av folkhögskolans revisorer granskade i årsredovisningen. I de fall folkhögskolan utgör en resultatenhet i en juridisk persons årsredovisning är det resultatenhetens uppgifter som redovisas.

Har verksamheten bedrivits under ett brutet räkenskapsår ligger senaste årsredovisning till grund för lämnade uppgifter.

Fastprisberäkning sker med hjälp av Konsumentprisindex (KPI). 2022 har använts som basår vilket innebär att omräkningskoefficienterna är 1,0837 för 2021 och 1,0927 för 2020.

Strukturella skillnader mellan folkhögskolor

Folkhögskolornas verksamhet ser olika ut, vilket påverkar deras ekonomi och därmed också möjligheterna till jämförelser dem emellan. Några faktorer som belyser detta:

- olika storlek, folkhögskolorna har mellan 70 och 531 helårsstudenter
- 101 av folkhögskolorna (65 procent) erbjuder internatplatser för deltagare i långa kurser skolorna bedriver i varierande omfattning uppdrags- och konferensverksamhet
- 27 procent av folkhögskolorna drivs av regioner och 73 procent av olika folkrörelseorganisationer

- huvudmännens varierande ekonomiska förutsättningar och skillnader i kursinriktning och arbetsformer
- olika deltagargrupper.

Kvalitetssäkring av inlämnade uppgifter

Uppgifter har lämnats från samtliga folkhögskolor.

Folkhögskolor som i sina redovisningssystem inte belastat de fyra verksamhetsområdena (kostnadsställen) med kostnader och intäkter har i stället gjort en schablonmässig fördelning.

När SCB avslutat insamlingen görs en rimlighetsbedömning av de uppgifter folkhögskolorna redovisat. Vidare kontrolleras att en rimlig fördelning av gemensamma intäkter och kostnader gjorts på de fyra verksamhetsområdena.

Folkhögskolornas totala intäkter, kostnader och resultat är de uppgifter som över tid ger möjlighet till säkra jämförelser.

Undersökningens resultat

Antal folkhögskolor med över- eller underskott

Tabell 1 visar antalet folkhögskolor som redovisar över- eller underskott, samt medelvärden för respektive över- eller underskott. Jämförelsen är på tre år och uppgifterna redovisas för offentligägda och rörelseägda folkhögskolor var för sig.

Tabell 1: Antal folkhögskolor med över- resp. underskott 2020 – 2022

Samtliga		Underskott	Överskott	Nollresultat	Summa
2022	Antal fhsk	57	93	5	155
	Medelvärde tkr	-1 739	1 886	0	147
2021	Antal fhsk	26	123	5	154
	Medelvärde tkr	-2 043	2 264	0	220
2020	Antal fhsk	46	105	3	154
	Medelvärde tkr	-1 948	1 719	0	-229
Offentligägda					
2022	Antal fhsk	16	23	3	42
	Medelvärde tkr	-1 860	827	0	-1034
2021	Antal fhsk	11	27	4	42
	Medelvärde tkr	-2 182	1 080	0	-1103
2020	Antal fhsk	23	16	3	42
	Medelvärde tkr	-1 478	687	0	-791
Rörelseägda					
2022	Antal fhsk	41	70	2	113
	Medelvärde tkr	-1 692	2 235	0	543
2021	Antal fhsk	15	96	1	112
	Medelvärde tkr	-1 941	2 597	0	656
2020	Antal fhsk	23	89	0	112
	Medelvärde tkr	-2 417	1 904	0	-513

Folkhögskolor med ”nollresultat” hade ett resultat inom ett intervall mellan -100 tkr och 100 tkr. Under 2022 har antalet folkhögskolor med underskott ökat jämfört mot föregående år. Resultatet kan förklaras av att den särskilda satsningen om yrkesinriktade utbildningar avslutades.

Resultatspridning

Tabell 2 visar antalet folkhögskolor inom olika resultatintervall.

Jämförelsen är på tre år och uppgifterna redovisas för offentligägda och rörelseägda folkhögskolor var för sig.

Tabell 2: Resultatspridning 2020 – 2022

Under/över-skottsintervall (tkr)	Folkhögskoleverksamhet (antal)			Total verksamhet (antal)		
	2022	2021	2020	2022	2021	2020
Underskott	16	12	23	16	12	23
< 100	0	3	3	0	3	3
> 100 < 200	4	0	3	4	0	3
> 200 < 500	5	2	3	5	2	3
> 500 < 1 000	1	1	5	1	1	5
> 1 000 < 5 000	4	6	8	4	6	8
> 5 000	2	0	1	2	0	1
Överskott	26	30	19	26	30	19
< 100	1	4	9	1	4	9
> 100 < 200	2	2	2	2	2	2
> 200 < 500	5	6	1	5	6	1
> 500 < 1 000	11	7	1	11	7	1
> 1 000 < 5 000	7	11	6	7	11	6
> 5 000	0	0	0	0	0	0
Summa	42	42	42	42	42	42
Underskott	42	15	23	42	15	23
< 100	1	0	2	1	0	2
> 100 < 200	1	1	3	1	1	3
> 200 < 500	5	5	2	5	5	2
> 500 < 1 000	15	2	4	15	2	4
> 1 000 < 5 000	17	4	9	17	4	9
> 5 000	3	3	3	3	3	3
Överskott	71	97	89	71	97	89
< 100	6	10	5	6	10	5
> 100 < 200	4	0	5	4	0	5
> 200 < 500	7	9	12	7	9	12
> 500 < 1 000	11	17	15	11	17	15
> 1 000 < 5 000	36	47	45	36	47	45
> 5 000	7	14	7	7	14	7
Summa	113	112	112	113	112	112

Totala intäkter och kostnader efter verksamhetsindelning

Tabell 3 visar folkhögskolornas omsättning och kostnader per verksamhetsområde. Jämförelsen är på tre år och uppgifterna redovisas för alla folkhögskolor. Tabellen visar även nyckeltal i form av medelvärde för intäkter, kostnader och resultat samt antal folkhögskolor med under- respektive överskott.

**Tabell 3: Summering av folkhögskolornas samtliga verksamheter
2020 – 2022 i 2022 års priser
Samtliga folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	155		154		154	
Intäkter	5 428 416	100%	5 604 950	100%	5 191 616	100%
Folkbildningsverksamhet	4 327 091	80%	4 503 797	80%	4 161 207	80%
Arbetsmarknadsprojekt	182 574	3%	267 569	5%	269 513	5%
Uppdrag och projekt	367 712	7%	400 381	7%	382 686	7%
Konferens och övr verksamhet	551 038	10%	433 204	8%	378 211	7%
Kostnader	-5 352 104	100%	-5 379 640	100%	-5 100 762	100%
Folkbildningsverksamhet	-4 354 795	81%	-4 367 140	81%	-4 079 018	80%
Arbetsmarknadsprojekt	-171 296	3%	-238 673	4%	-245 715	5%
Uppdrag och projekt	-348 118	7%	-368 203	7%	-359 117	7%
Konferens och övr verksamhet	-477 895	9%	-405 624	8%	-416 911	8%
Resultat	76 312		225 310		90 855	
Medelvärde						
Intäkter	35 022		36 396		33 712	
Kostnader	27 917		29 245		27 021	
Resultat	492		1 463		590	
Antal	0		0		0	
Underskott	57		26		46	
Överskott	93		123		105	
Nollresultat	5		5		3	
Antal anställda heltid						
Totalt	5 775		5 677		5 537	
Medel	37		37		36	
Max	140		150		135	
Min	10		9		8	
Median	34		35		32	

För samtliga folkhögskolor under 2022 har intäkterna minskat med 177 mnkr, motsvarande 3 procent, jämfört mot föregående år.

Arbetsmarknadsprojekt minskar kraftigt under 2022 med 47 procent mot innevarande år.

Uppdrag och projekt har under 2022 minskat med 4 procent jämfört med 2021. Antalet uppdrag och projekt från regioner och kommuner har minskat redan under 2020 på grund av coronapandemin. Dessutom har asylverksamheten inom folkhögskolan som exempelvis svenska från dag ett och SFI minskat på senare år.

Konferens- och övrig verksamhet har ökat med 21 procent under 2022. Intäkterna inom verksamhetsområdet har varit högre under 2022 jämfört perioden innan pandemiåren 2020 och 2021.

Under 2020 har folkhögskolorna haft stora utmaningar att hyra ut sina konferenslokaler under coronapandemin vilket är huvudförklaringen till minskade intäkter inom verksamhetsområdet tidigare år.

Folkhögskolorna har under pandemiåret anpassat och bedrivit sin verksamhet på minimal kostnadsnivå. Folkhögskolor med internatverksamhet som inte har bedrivits som vanligt har hyrt ut sina lokaler och bostäder till andrahandshyresgäster för att minska sina kostnader. Detta har även påverkat intäkterna från folkhögskolornas restauranger och deltagaravgifter.

Vidare har folkhögskolor anpassat sig genom att frysa alla kostnader kopplade till renovering, fortbildning av pedagogisk personal, deltagarresor samt reducerat utgifter inom konferens och övrig verksamhet.

Undersökningen visar även att majoriteten av folkhögskolorna har utnyttjat de åtgärderna på socialförsäkringsområdet som staten införde med anledning av coronapandemin. Exempel på ersättningar eller stöd som folkhögskolorna har utnyttjat är sjuklönersättning, omställningsstöd, merkostnadsersättning, med mera.

Resultatet för folkhögskolornas samtliga verksamhetsområden blev 76 mnkr under 2022.

**Tabell 3.1: Summering av folkhögskolornas samtliga verksamheter
2020 – 2022 i 2022 års priser
Offentligägda folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	42		42		42	
Intäkter	1 554 622	100%	1 623 949	100%	1 528 641	100%
Folkbildningsverksamhet	1 411 160	91%	1 468 480	90%	1 379 283	90%
Arbetsmarknadsprojekt	43 039	3%	57 298	4%	52 363	3%
Uppdrag och projekt	44 811	3%	50 273	3%	53 091	3%
Konferens och övr verksamhet	55 612	4%	47 898	3%	43 904	3%
Kostnader	-1 565 372	100%	-1 618 809	100%	-1 551 648	100%
Folkbildningsverksamhet	-1 422 217	91%	-1 452 023	90%	-1 387 382	89%
Arbetsmarknadsprojekt	-43 629	3%	-56 121	3%	-53 705	3%
Uppdrag och projekt	-38 525	2%	-51 226	3%	-53 872	3%
Konferens och övr verksamhet	-61 002	4%	-59 440	4%	-56 689	4%
Resultat	-10 750		5 140		-23 007	
Medelvärde						
Intäkter	37 015		38 665		36 396	
Kostnader	-37 271		-38 543		-36 944	
Resultat	-256		122		-548	
Antal						
Underskott	16		11		23	
Överskott	23		27		16	
Nollresultat	3		4		3	
Antal anställda heltid						
Totalt	1 668		1 687		1 649	
Medel	40		40		39	
Max	80		81		92	
Min	19		19		18	
Median	39		40		38	

Tabell 3.2: Summering av folkhögskolornas samtliga verksamheter

2020 – 2022 i 2022 års priser

Rörelseägda folkhögskolor (tkr)

	2022		2021		2020	
	113		112		112	
Intäkter	3 873 794	100%	3 981 001	100%	3 662 976	100%
Folkbildningsverksamhet	2 915 931	75%	3 035 317	76%	2 781 924	76%
Arbetsmarknadsprojekt	139 535	4%	210 270	5%	217 150	6%
Uppdrag och projekt	322 901	8%	350 108	9%	329 594	9%
Konferens och övr verksamhet	495 426	13%	385 306	10%	334 307	9%
Kostnader	-3 786 732	100%	-3 760 831	100%	-3 549 113	100%
Folkbildningsverksamhet	-2 932 578	77%	-2 915 118	78%	-2 691 637	76%
Arbetsmarknadsprojekt	-127 667	3%	-182 552	5%	-192 010	5%
Uppdrag och projekt	-309 594	8%	-316 977	8%	-305 246	9%
Konferens och övr verksamhet	-416 894	11%	-346 183	9%	-360 222	10%
Resultat	87 062		220 170		113 862	
Medelvärde						
Intäkter	34 281		35 545		32 705	
Kostnader	-33 511		-33 579		-31 689	
Resultat	770		1 966		1 017	
Antal						
Underskott	41		15		23	
Överskott	70		96		89	
Nollresultat	2		1		0	
Antal anställda heltid						
Totalt	4 107		3 990		3 888	
Medel	36		36		35	
Max	140		150		135	
Min	10		9		8	
Median	32		31		31	

Folkbildningsverksamheten

Tabell 4 visar en detaljerad bild över folkbildningsverksamhetens intäkter och kostnader samt resultat.

Jämförelsen är på tre år och uppgifterna redovisas för samtliga folkhögskolor. Tabellen visar även nyckeltal i form av medelvärden för intäkter, kostnader och resultat samt verksamhetsrelaterade nyckeltal.

I tabell 4.1 och 4.2 redovisas motsvarande uppgifter för offentligägda respektive rörelseägda folkhögskolor.

Tabell 4: Folkbildningsverksamhet 2020 – 2022 i 2022 års priser.

Samtliga folkhögskolor (tkr)

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	155 fhs		154 fhs		154 fhs	
Intäkter	4 327 091	100%	4 503 797	100%	4 161 207	100%
Statsbidrag	3 036 694	70%	3 185 340	71%	2 924 625	70%
FBR, allmänt	2 314 239		2 450 622		2 261 651	
FBR, förstärkning	223 731		226 529		177 510	
FBR, språkligt stöd	65 894		66 938		72 257	
FBR, korttidsutbildade	53 966		57 863		55 734	
FBR, tillfälliga statsanslag	80 136		72 341		56 451	
FBR, projektmedel	21 479		17 093		3 975	
SPSM, Särskilt utbildningsstöd (stödper	167 533		174 822		180 412	
SPSM, Övriga stödinsatser	29 034		25 846		19 830	
Myh	33 748		40 669		32 450	
EU-medel/bidrag	2 870		3 963		4 564	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	40 430		46 942		54 457	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	3 635		1 711		5 333	
Övriga bidrag	788 574	18%	843 049	19%	818 657	20%
Huvudmannabidrag	473 075		485 049		477 938	
Mobilitetsersättning från annat län/regio	75 784		87 993		87 233	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regio	230 033		259 188		242 158	
Kommunbidrag	9 682		10 818		11 328	
Deltagaravgifter	418 637	10%	388 388	9%	351 582	8%
Övriga intäkter	62 764	1%	67 389	1%	50 093	1%
Finansintäkter	20 422	0%	19 630	0%	16 250	0%

	2022		2021		2020	
KOSTNADER	155 fhsK		154 fhsK		154 fhsK	
Kostnader	-4 354 795	100%	-4 367 140	100%	-4 079 018	100%
Undervisning	-2 687 264	62%	-2 695 876	62%	-2 489 563	61%
Personal	-2 293 316		-2 324 466		-2 155 585	
Övrigt	-393 948		-371 411		-333 979	
Administration och marknadsföring	-508 713	12%	-517 921	12%	-480 575	12%
Personal	-344 825		-367 609		-336 302	
Övrigt	-163 889		-150 311		-144 272	
Kök och hushåll	-320 923	7%	-306 599	7%	-298 305	7%
Personal	-187 408		-192 131		-191 557	
Övrigt	-133 516		-114 468		-106 748	
Fastighet och lokal	-822 968	19%	-830 565	19%	-789 819	19%
Personal	-187 300		-190 323		-190 602	
Övrigt	-635 668		-640 242		-599 217	
Finanskostnad	-14 927	0%	-16 180	0%	-20 757	1%
Resultat	-27 704	0%	136 656	0%	82 188	0%

NYCKELTAL

Medelvärde

Intäkter	27 917		29 245		27 021	
Kostnader	-28 095		-28 358		-26 487	
Resultat	-179		887		534	
Deltagarveckor, redovisade (dv)	1 420 936		1 288 291		1 205 596	
varav statsbidragsgrundande (dv)	1 251 183		1 165 360		1 404 309	
Helårsdeltagare (dv/35=helår)	40 598		36 808		34 446	
varav statsbidragsfinansierat (dv/35=helår)	35 748		33 296		40 123	
Kostnad per						
redovisad dv	-3 065		-3 390		-3 383	
redovisad dv, netto (1)	-2 770		-3 088		-3 092	
helår	-107 266		-118 645		-118 419	
helår, netto (1)	-96 954		-108 094		-108 212	
	2 759 445	64%	2 891 386	64%	2 627 578	63%

(1) Exkluderar belopp motsvarande intäktslaget Deltagaravgifter, vilka här avser avgifter för litteratur/mtrl, kopiering, internat och måltider.

Tabell 4.1: Folkbildningsverksamhet

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	42 fhs		42 fhs		42 fhs	
Intäkter	1 411 160	100%	1 468 480	100%	1 379 283	100%
Statsbidrag	771 246	55%	816 944	56%	760 065	55%
FBR, allmänt	560 858		592 074		565 667	
FBR, förstärkning	89 030		92 817		68 176	
FBR, språkligt stöd	13 695		18 752		12 570	
FBR, korttidsutbildade	13 634		14 594		13 876	
FBR, tillfälliga statsanslag	8 812		6 291		9 046	
FBR, projektmedel	4 589		2 341		2 038	
SPSM, Särskilt utbildningsstöd (stödper	50 716		53 078		51 644	
SPSM, Övriga stödinsatser	2 774		3 271		3 595	
Myh	15 786		19 926		16 702	
EU-medel/bidrag	89		94		0	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	10 375		13 510		16 091	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	889		196		659	
Övriga bidrag	497 913	35%	518 187	35%	500 153	36%
Huvudmannabidrag	458 349		470 842		460 623	
Mobilitetsersättning från annat län/regic	7 772		10 431		11 347	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regi	30 068		35 148		26 514	
Kommunbidrag	1 725		1 766		1 669	
Deltagaravgifter	129 971	9%	122 599	8%	108 131	8%
Övriga intäkter	11 983	1%	10 698	1%	10 843	1%
Finansintäkter	47	0%	52	0%	90	0%

	2022		2021		2020	
KOSTNADER	42 fhs		42 fhs		42 fhs	
Kostnader	-1 422 217	100%	-1 452 023	100%	-1 387 382	100%
Undervisning	-838 570	59%	-849 701	59%	-792 150	57%
Personal	-718 601		-742 735		-692 643	
Övrigt	-119 969		-106 966		-99 507	
Administration och marknadsföring	-141 084	10%	-148 663	10%	-145 087	10%
Personal	-104 957		-110 704		-106 730	
Övrigt	-36 127		-37 959		-38 357	
Kök och hushåll	-141 021	10%	-139 426	10%	-135 640	10%
Personal	-88 475		-92 656		-94 029	
Övrigt	-52 546		-46 769		-41 610	
Fastighet och lokal	-300 636	21%	-313 249	22%	-313 310	23%
Personal	-56 988		-62 415		-64 486	
Övrigt	-243 649		-250 834		-248 824	
Finanskostnad	-905	0%	-985	0%	-1 196	0%
Resultat	-11 057		16 457		-8 099	
NYCKELTAL						
Medelvärde						
Intäkter	33 599		34 964		32 840	
Kostnader	-33 862		-34 572		-33 033	
Resultat	-263		392		-193	
Deltagarveckor, redovisade (dv)	339 856		313 791		300 807	
varav statsbidragsgrundande (dv)	309 997		290 601		333 366	
Helårsdeltagare (dv/35=helår)	9 710		8 965		8 594	
varav statsbidragsfinansierat (dv/35=helår)	8 857		8 303		9 525	
Kostnad per						
redovisad dv	-4 185		-4 627		-4 612	
redovisad dv, netto (1)	-3 802		-4 237		-4 253	
helår	-146 467		-161 957		-161 427	
helår, netto (1)	-133 082		-148 283		-148 845	
	690 618	49%	726 869	49%	671 375	49%

(1) Exkluderar belopp motsvarande intäktslaget Deltagaravgifter, vilka här avser avgifter för litteratur/mtrl, kopiering, internat och måltider.

Tabell 4.2: Folkbildningsverksamhet

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	113 fhsk		112 fhsk		112 fhsk	
Intäkter	2 915 931	100%	3 035 317	100%	2 781 924	100%
Statsbidrag	2 265 448	78%	2 368 396	78%	2 164 560	78%
FBR, allmänt	1 753 381		1 858 548		1 695 984	
FBR, förstärkning	134 701		133 712		109 334	
FBR, språkligt stöd	52 198		48 186		59 687	
FBR, korttidsutbildade	40 332		43 269		41 858	
FBR, tillfälliga statsanslag	71 324		66 050		47 405	
FBR, projektmedel	16 890		14 751		1 936	
SPSM, Särskilt utbildningsstöd (stödper	116 817		121 745		128 768	
SPSM, Övriga stödinsatser	26 260		22 575		16 236	
Myh	17 962		20 743		15 748	
EU-medel/bidrag	2 781		3 869		4 564	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	30 055		33 433		38 366	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	2 746		1 515		4 674	
Övriga bidrag	290 661	10%	324 862	11%	318 504	11%
Huvudmannbidrag	14 727		14 207		17 315	
Mobilitetsersättning från annat län/regic	68 012		77 562		75 886	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regi	199 965		224 040		215 644	
Kommunbidrag	7 957		9 053		9 659	
Deltagaravgifter	288 666	10%	265 790	9%	243 450	9%
Övriga intäkter	50 781	2%	56 691	2%	39 250	1%
Finansintäkter	20 375	1%	19 579	1%	16 160	1%

	2022		2021		2020	
KOSTNADER	113 fhsK		112 fhsK		112 fhsK	
Kostnader	-2 932 578	100%	-2 915 118	100%	-2 691 637	100%
Undervisning	-1 848 693	63%	-1 846 175	63%	-1 697 414	63%
Personal	-1 574 715		-1 581 731		-1 462 942	
Övrigt	-273 979		-264 445		-234 472	
Administration och marknadsföring	-367 629	13%	-369 258	13%	-335 488	12%
Personal	-239 868		-256 905		-229 573	
Övrigt	-127 761		-112 353		-105 916	
Kök och hushåll	-179 902	6%	-167 173	6%	-162 665	6%
Personal	-98 932		-99 475		-97 527	
Övrigt	-80 970		-67 699		-65 138	
Fastighet och lokal	-522 332	18%	-517 316	18%	-476 509	18%
Personal	-130 312		-127 908		-126 116	
Övrigt	-392 019		-389 408		-350 393	
Finanskostnad	-14 021	0%	-15 195	1%	-19 561	1%
Resultat	-16 647		120 199		90 288	

NYCKELTAL

Medelvärde

Intäkter	25 805		27 101		24 839	
Kostnader	-25 952		-26 028		-24 032	
Resultat	-147		1 073		806	
Deltagarveckor, redovisade (dv)	1 081 080		974 500		904 789	
varav statsbidragsgrundande (dv)	943 032		876 390		1 070 943	
Helårsdeltagare (dv/35=helår)	30 888		27 843		25 851	
varav statsbidragsfinansierat (dv/35=helår)	26 944		25 040		30 598	
Kostnad per	0		0		0	
redovisad dv	-2 713		-2 991		-2 975	
redovisad dv, netto (1)	-2 446		-2 719		-2 706	
helår	-94 942		-104 699		-104 121	
helår, netto (1)	-85 597		-95 153		-94 703	
	2 068 827	71%	2 164 517	71%	1 956 204	70%

(1) Exkluderar belopp motsvarande intäktslaget Deltagaravgifter, vilka här avser avgifter för litteratur/mtrl, kopiering, internat och måltider.

Uppdrags- och projektverksamhet

Tabell 5 visar en detaljerad bild av uppdrags- och projektverksamhetens intäkter, kostnader och resultat.

Uppgifterna redovisas för alla folkhögskolor som bedriver denna typ av verksamhet. Tabellen visar även nyckeltal för medelvärden för intäkter, kostnader och resultat.

Under uppdrag redovisas annan uppdragsverksamhet, det vill säga verksamhet som inte till någon del finansierats med statsbidrag. Under statsbidrag redovisas uppdragsverksamhet som helt eller delvis finansierats med statsbidrag.

I tabell 5.1 och 5.2 redovisas motsvarande uppgifter för offentligägda respektive rörelseägda folkhögskolor.

Tabell 5: Uppdrags och projektverksamhet

2020 – 2022 i 2022 års priser

Samtliga folkhögskolor (tkr)

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	102 fhs		101 fhs		99 fhs	
Intäkter	367 712	100%	400 381	100%	382 686	100%
Uppdrag	270 268	73%	287 981	72%	285 522	75%
Statsbidrag	59 974	16%	69 003	17%	48 705	13%
YH-Utbildningar	30 476		29 684		23 183	
EU-medel/bidrag	13 380		24 449		12 227	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	4 781		6 321		6 867	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	11 337		8 549		6 428	
Övriga bidrag	27 915	8%	36 574	9%	35 814	9%
Huvudmannabidrag	4 240		7 085		14 170	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	10 036		11 111		7 646	
Kommunbidrag	13 639		18 378		13 999	
Övriga intäkter	8 527	2%	5 859	1%	11 217	3%
Finansintäkter	1 028		964		1 427	
KOSTNADER						
Kostnader	-348 118	100%	-368 203	100%	-359 117	100%
Undervisning	-269 120	77%	-286 019	78%	-266 772	74%
Personal	-196 402		-205 560		-191 161	
Övrigt	-72 719		-80 458		-75 610	
Administration och marknadsföring	-30 537	9%	-31 185	8%	-31 891	9%
Personal	-20 752		-22 127		-21 532	
Övrigt	-9 785		-9 058		-10 360	
Kök och hushåll	-7 169	2%	-7 208	2%	-14 263	4%
Personal	-4 400		-4 940		-10 271	
Övrigt	-2 770		-2 268		-3 992	
Fastighet och lokal	-40 340	12%	-43 134	12%	-45 439	13%
Personal	-7 988		-9 385		-9 445	
Övrigt	-32 352		-33 749		-35 994	
Finanskostnad	-952	0%	-657	0%	-753	0%
Resultat	19 594		32 178		23 568	
Medelvärde						
Intäkter	3 605		3 964		3 866	
Kostnader	-3 413		-3 646		-3 627	
Resultat	192		319		238	

**Tabell 5.1: Uppdrags och projektverksamhet
2020 – 2022 i 2022 års priser
Offentligägda folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	29 fhs		27 fhs		30 fhs	
INTÄKTER						
Intäkter	44 811	100%	50 273	100%	53 091	100%
Uppdrag	26 117	58%	22 979	46%	27 675	52%
Statsbidrag	11 771	26%	18 290	36%	10 582	20%
YH-Utbildningar	6 546		7 305		5 527	
EU-medel/bidrag	3 938		9 786		3 926	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	384		304		774	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	903		894		355	
Övriga bidrag	5 855	13%	8 716	17%	13 720	26%
Huvudmannabidrag	1 462		4 248		10 546	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	4 000		4 335		3 174	
Kommunbidrag	393		132		0	
Övriga intäkter	1 067	2%	288	1%	1 112	2%
Finansintäkter	1	0%	1	0%	2	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-38 525	100%	-51 226	100%	-53 872	100%
Undervisning	-25 238	66%	-33 567	66%	-29 104	54%
Personal	-20 328		-27 963		-24 569	
Övrigt	-4 911		-5 604		-4 535	
Administration och marknadsföring	-3 280	9%	-4 364	9%	-7 480	14%
Personal	-2 593		-3 493		-5 774	
Övrigt	-687		-871		-1 706	
Kök och hushåll	-962	2%	-1 545	3%	-2 658	5%
Personal	-564		-1 133		-1 788	
Övrigt	-397		-412		-870	
Fastighet och lokal	-9 018	23%	-11 708	23%	-14 566	27%
Personal	-3 066		-3 857		-4 532	
Övrigt	-5 951		-7 851		-10 034	
Finanskostnad	-27	0%	-43	0%	-64	0%
Resultat	6 286		-953		-781	
Medelvärde						
Intäkter	1 545		1 862		1 770	
Kostnader	-1 328		-1 897		-1 796	
Resultat	217		-35		-26	

**Tabell 5.2: Uppdrags och projektverksamhet
2020 – 2022 i 2022 års priser
Rörelseägda folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	73 fhs		74 fhs		69 fhs	
Intäkter	322 901	100%	350 108	100%	329 594	100%
Uppdrag	244 151	76%	265 002	76%	257 847	78%
Statsbidrag	48 203	15%	50 713	14%	38 124	12%
YH-Utbildningar	23 930		22 379		17 657	
EU-medel/bidrag	9 442		14 662		8 300	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	4 397		6 017		6 094	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	10 434		7 655		6 073	
Övriga bidrag	22 060	7%	27 858	8%	22 094	7%
Huvudmannabidrag	2 778		2 836		3 623	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	6 036		6 776		4 472	
Kommunbidrag	13 246		18 246		13 999	
Övriga intäkter	7 460	2%	5 571	2%	10 105	3%
Finansintäkter	1 027		963		1 425	
KOSTNADER						
Kostnader	-309 594	100%	-316 977	100%	-305 246	100%
Undervisning	-243 882	79%	-252 452	80%	-237 667	78%
Personal	-176 074		-177 598		-166 592	
Övrigt	-67 808		-74 855		-71 075	
Administration och marknadsföring	-27 257	9%	-26 821	8%	-24 412	8%
Personal	-18 159		-18 634		-15 758	
Övrigt	-9 098		-8 187		-8 654	
Kök och hushåll	-6 208	2%	-5 663	2%	-11 605	4%
Personal	-3 836		-3 808		-8 482	
Övrigt	-2 372		-1 856		-3 123	
Fastighet och lokal	-31 322	10%	-31 427	10%	-30 873	10%
Personal	-4 922		-5 528		-4 913	
Övrigt	-26 400		-25 899		-25 960	
Finanskostnad	-925	0%	-614	0%	-689	0%
Resultat	13 307		33 130		24 349	
Medelvärde						
Intäkter	4 423		4 731		4 777	
Kostnader	-4 241		-4 283		-4 424	
Resultat	182		448		353	

Konferens- och övrig verksamhet

Tabell 6 visar en detaljerad bild av intäkter, kostnader och resultat i konferens- och den övriga verksamheten.

Uppgifterna redovisas för alla folkhögskolor som bedriver denna typ av verksamhet. Tabellen visar även nyckeltal för medelvärden för intäkter, kostnader och resultat.

Kostnadsslaget undervisning består endast av kostnadsposten övrigt då arrangören ansvarar för eventuell undervisningspersonal.

I tabell 6.1 och 6.2 redovisas motsvarande uppgifter för offentligägda respektive rörelseägda folkhögskolor.

**Tabell 6: Konferens- och övrig verksamhet
2020 – 2022 i 2022 års priser
Samtliga folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	129 fhs		130 fhs		131 fhs	
INTÄKTER						
Intäkter	551 038	100%	433 204	100%	378 211	100%
Försäljning	502 539	91%	368 639	85%	318 802	84%
Övriga bidrag	34 924	6%	41 728	10%	42 958	11%
Huvudmannabidrag	18 388		24 783		19 074	
Kommunbidrag	6 322		2 602		7 966	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	463		427		750	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	9 752		13 917		15 168	
Övriga intäkter	11 395	2%	21 629	5%	15 010	4%
Övriga intäkter	11 395		21 629		15 010	
Finansintäkt	2 180	0%	1 207	0%	1 440	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-477 895	100%	-405 624	100%	-416 911	100%
Undervisning	-67 983	14%	-58 207	14%	-69 547	17%
Personal	-62 469		-52 575		-61 378	
Övrigt	-5 514		-5 632		-8 168	
Administration och marknadsföring	-67 420	14%	-68 688	17%	-68 607	16%
Personal	-45 891		-45 689		-44 548	
Övrigt	-21 530		-22 999		-24 060	
Kök och hushåll	-151 297	32%	-108 881	27%	-105 913	25%
Personal	-80 435		-65 371		-67 494	
Övrigt	-70 861		-43 510		-38 419	
Fastighet och lokal	-183 875	38%	-163 278	40%	-165 963	40%
Personal	-45 165		-42 535		-41 981	
Övrigt	-138 710		-120 743		-123 982	
Finanskostnad	-7 321	2%	-6 569	2%	-6 881	2%
Resultat	73 143		27 580		-38 700	
Medelvärde						
Intäkter	4 272		3 332		2 887	
Kostnader	-3 705		-3 120		-3 183	
Resultat	567		212		-295	

**Tabell 6.1: Konferens- och övrig verksamhet
2020 – 2022 i 2022 års priser
Offentligägda folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	39 fhs		39 fhs		37 fhs	
INTÄKTER						
Intäkter	55 612	100%	47 898	100%	43 904	100%
Försäljning	36 839	66%	24 408	51%	25 354	58%
Övriga bidrag	18 732	34%	23 365	49%	18 292	42%
Huvudmannabidrag	16 829		22 015		16 575	
Kommunbidrag	46		16		16	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	42		19		14	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	1 815		1 314		1 688	
Övriga intäkter	39	0%	123	0%	254	1%
Övriga intäkter	39		123		254	
Finansintäkt	2	0%	2	0%	4	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-61 002	100%	-59 440	100%	-56 689	100%
Undervisning	-2 548	4%	-2 265	4%	-2 840	5%
Personal	-1 858		-1 863		-2 558	
Övrigt	-690		-402		-282	
Administration och marknadsföring	-6 423	11%	-7 141	12%	-6 239	11%
Personal	-5 143		-5 710		-5 001	
Övrigt	-1 280		-1 431		-1 237	
Kök och hushåll	-22 414	37%	-18 710	31%	-18 514	33%
Personal	-13 538		-12 176		-12 786	
Övrigt	-8 875		-6 533		-5 728	
Fastighet och lokal	-29 530	48%	-31 217	53%	-29 020	51%
Personal	-10 827		-10 261		-8 015	
Övrigt	-18 704		-20 957		-21 005	
Finanskostnad	-86	0%	-108	0%	-76	0%
Resultat	-5 390		-11 542		-12 785	
Medelvärde						
Intäkter	1 426		1 228		1 187	
Kostnader	-1 564		-1 524		-1 532	
Resultat	-138		-296		-346	

**Tabell 6.2: Konferens- och övrig verksamhet
2020 – 2022 i 2022 års priser
Rörelseägda folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	90 fhs		91 fhs		94 fhs	
Intäkter	495 426	100%	385 306	100%	334 307	100%
Försäljning	465 700	94%	344 231	89%	293 448	88%
Övriga bidrag	16 193	3%	18 364	5%	24 666	7%
Huvudmannabidrag	1 559		2 768		2 499	
Kommunbidrag	6 276		2 586		7 950	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	421		408		736	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	7 937		12 602		13 481	
Övriga intäkter	11 356	2%	21 506	6%	14 756	4%
Övriga intäkter	11 356		21 506		14 756	
Finansintäkt	2 178	0%	1 206	0%	1 436	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-416 894	100%	-346 183	100%	-360 222	100%
Undervisning	-65 435	16%	-55 942	16%	-66 706	19%
Personal	-60 611		-50 712		-58 820	
Övrigt	-4 824		-5 229		-7 886	
Administration och marknadsföring	-60 997	15%	-61 548	18%	-62 369	17%
Personal	-40 747		-39 980		-39 546	
Övrigt	-20 250		-21 568		-22 822	
Kök och hushåll	-128 883	31%	-90 171	26%	-87 399	24%
Personal	-66 897		-53 195		-54 708	
Övrigt	-61 986		-36 976		-32 691	
Fastighet och lokal	-154 344	37%	-132 061	38%	-136 943	38%
Personal	-34 338		-32 275		-33 966	
Övrigt	-120 006		-99 786		-102 977	
Finanskostnad	-7 235	2%	-6 462	2%	-6 805	2%
Resultat	78 533		39 123		-25 915	
Medelvärde						
Intäkter	5 505		4 234		3 556	
Kostnader	-4 632		-3 804		-3 832	
Resultat	873		430		-276	

Arbetsmarknadsprojekt – SMF och etableringskurs

Tabell 7 visar en detaljerad bild av intäkter, kostnader och resultat för arbetsmarknadsprojekt.

Jämförelsen är på tre år och uppgifterna redovisas för alla folkhögskolor som bedriver denna typ av verksamhet. Tabellen visar även nyckeltal för medelvärden för intäkter, kostnader och resultat.

I tabell 7.1 och 7.2 redovisas motsvarande uppgifter för offentligägda respektive rörelseägda folkhögskolor.

**Tabell 7: Arbetsmarknadsprojekt
2020 – 2022 i 2022 års priser
Samtliga folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	95 fhs		108 fhs		109 fhs	
INTÄKTER						
Intäkter	182 574	100%	267 569	100%	269 513	100%
Statsbidrag	176 474	97%	257 937	96%	257 721	96%
Nationella arbetsmarknadsuppdrag	174 810		256 368		255 548	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	1 664		1 569		2 173	
Övriga bidrag	5 051	3%	7 767	3%	8 223	3%
Huvudmannabidrag	4 807		7 519		7 476	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	235		248		747	
Kommunbidrag	9		0		0	
Deltagaravgifter	70	0%	438	0%	1 407	1%
Övriga intäkter	377	0%	349	0%	1 124	0%
Finansintäkt	602	0%	1 076	0%	1 038	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-171 296	100%	-238 673	100%	-245 715	100%
Undervisning	-116 297	68%	-165 029	69%	-169 404	69%
Personal	-100 005		-141 459		-145 750	
Övrigt	-16 292		-23 570		-23 654	
Administration och marknadsföring	-21 218	12%	-26 967	11%	-27 702	11%
Personal	-14 232		-17 951		-21 164	
Övrigt	-6 987		-9 016		-6 538	
Kök och hushåll	-4 996	3%	-6 383	3%	-7 703	3%
Personal	-3 100		-3 819		-5 079	
Övrigt	-1 895		-2 564		-2 625	
Fastighet och lokal	-28 238	16%	-39 439	17%	-39 962	16%
Personal	-4 376		-5 982		-7 234	
Övrigt	-23 862		-33 457		-32 728	
Finanskostnad	-547	0%	-856	0%	-944	0%
Resultat	11 278		28 896		23 798	
Medelvärde						
Intäkter	1 922		2 477		2 473	
Kostnader	-1 803		-2 210		-2 254	
Resultat	119		268		218	

**Tabell 7.1: Arbetsmarknadsprojekt
2020 – 2022 i 2022 års priser
Offentliga folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	27 fhs		32 fhs		34 fhs	
Intäkter	43 039	100%	57 892	100%	51 685	100%
Statsbidrag	38 199	89%	49 566	86%	43 901	85%
Nationella arbetsmarknadsuppdrag	37 871		49 238		43 576	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	328		328		326	
Övriga bidrag	4 787	11%	7 498	13%	7 431	14%
Huvudmannabidrag	4 787		7 498		7 431	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	0		0		0	
Kommunbidrag	0		0		0	
Deltagaravgifter	40	0%	149	0%	350	1%
Övriga intäkter	12	0%	677	1%	0	0%
Finansintäkt	1	0%	2	0%	3	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-43 629	100%	-56 121	100%	-53 705	100%
Undervisning	-29 867	68%	-37 650	67%	-35 171	65%
Personal	-26 074		-33 006		-30 891	
Övrigt	-3 792		-4 643		-4 281	
Administration och marknadsföring	-3 881	9%	-5 427	10%	-5 889	11%
Personal	-3 126		-4 309		-4 938	
Övrigt	-755		-1 117		-951	
Kök och hushåll	-2 442	6%	-3 020	5%	-3 405	6%
Personal	-1 606		-1 767		-2 364	
Övrigt	-836		-1 253		-1 041	
Fastighet och lokal	-7 420	17%	-9 973	18%	-9 185	17%
Personal	-1 525		-1 901		-1 927	
Övrigt	-5 895		-8 072		-7 257	
Finanskostnad	-19	0%	-51	0%	-55	0%
Resultat	-590		1 771		-2 020	
Medelvärde						
Intäkter	1 594		1 809		1 520	
Kostnader	-1 616		-1 754		-1 580	
Resultat	-22		55		-59	

**Tabell 7.2: Arbetsmarknadsprojekt
2020 – 2022 i 2022 års priser
Rörelseägda folkhögskolor (tkr)**

	2022		2021		2020	
	68 fhs		76 fhs		75 fhs	
INTÄKTER						
Intäkter	139 170	100%	210 005	100%	216 704	100%
Statsbidrag	138 275	99%	208 371	99%	213 820	99%
Nationella arbetsmarknadsuppdrag	136 939		207 130		211 972	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	1 336		1 241		1 848	
Övriga bidrag	264	0%	269	0%	792	0%
Huvudmannabidrag	20		21		45	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	235		248		747	
Kommunbidrag	9		0		0	
Deltagaravgifter	30	0%	290	0%	1 057	0%
Övriga intäkter	0	0%	0	0%	0	0%
Finansintäkt	601	0%	1 075	1%	1 035	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-127 667	100%	-182 552	100%	-192 010	100%
Undervisning	-86 430	68%	-127 379	70%	-134 232	70%
Personal	-73 930		-108 453		-114 859	
Övrigt	-12 500		-18 926		-19 373	
Administration och marknadsföring	-17 338	14%	-21 540	12%	-21 813	11%
Personal	-11 106		-13 642		-16 226	
Övrigt	-6 232		-7 898		-5 587	
Kök och hushåll	-2 554	2%	-3 363	2%	-4 298	2%
Personal	-1 494		-2 052		-2 715	
Övrigt	-1 060		-1 311		-1 584	
Fastighet och lokal	-20 818	16%	-29 466	16%	-30 778	16%
Personal	-2 851		-4 081		-5 306	
Övrigt	-17 967		-25 384		-25 471	
Finanskostnad	-527	0%	-805	0%	-889	0%
Resultat	11 503		27 453		24 694	
Medelvärde						
Intäkter	2 047		2 763		2 889	
Kostnader	-1 877		-2 402		-2 560	
Resultat	169		361		329	

Intäkts- och kostnadsslag

Tabell 8 visar en detaljerad och summerad bild över intäkts- och kostnadsslag för all verksamhet, det vill säga alla fyra verksamhetsområden för alla folkhögskolor.

I tabell 8.1 och 8.2 redovisas motsvarande uppgifter för offentligägda respektive rörelseägda folkhögskolor.

Tabell 8: Summering intäkts/kostnadsslagsfördelning

2020 – 2022 i 2022 års priser

Samtliga folkhögskolor (tkr)

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	155 fhs		154 fhs		154 fhs	
Intäkter	5 428 416	100%	5 604 950	100%	5 191 616	100%
Statsbidrag	3 252 418	60%	3 496 512	62%	3 223 036	62%
Folkbildningsanslaget	2 759 445		2 891 386		2 627 578	
FBR, allmänt	2 314 239		2 450 622		2 261 651	
FBR, förstärkning	223 731		226 529		177 510	
FBR, korttidsutbildade	53 966		57 863		55 734	
FBR, projektmedel	21 479		17 093		3 975	
FBR, språkligt stöd	65 894		66 938		72 257	
FBR, tillfälliga statsanslag	80 136		72 341		56 451	
SPSM, Särskilt utbildningsstöd (stödperson)	167 533		174 822		180 412	
SPSM, Övriga stödinsatser	29 034		25 846		19 830	
Myh	33 748		40 669		32 450	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	56 626		68 749		78 666	
EU-medel/bidrag	16 250		28 412		16 791	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	14 973		10 261		11 761	
Nationella arbetsmarknadsuppdrag	174 810		256 368		255 548	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	240 768	4%	270 974	5%	251 300	5%
Mobilitet ersättning från annat län/region	75 784	1%	87 993	2%	87 233	2%
Försäljning och uppdragsintäkter	1 334 704	25%	1 202 156	21%	1 091 233	21%
Intäkter från uppdrag	270 268		287 981		285 522	
YH-Utbildningar	30 476		29 684		23 183	
Kommunbidrag	29 651		31 799		33 293	
Intäkter från försäljning	502 539		368 639		318 802	
Övriga intäkter	83 063		95 227		77 444	
Deltagaravgifter	418 707		388 827		352 989	
Huvudmannabidrag	500 510	9%	524 436	9%	518 658	10%
Finansintäkt	24 232	0%	22 878	0%	20 156	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-5 352 104	100%	-5 379 640	100%	-5 100 762	99%
Personal	-3 598 062	67%	-3 691 922	69%	-3 501 082	69%
Undervisning	-2 652 191		-2 724 060		-2 553 874	
Administration och marknadsföring	-425 699		-453 376		-423 546	
Kök och hushåll	-275 343		-266 261		-274 400	
Fastighet och lokal	-244 829		-248 225		-249 262	
Övrigt	-1 730 296	32%	-1 663 456	31%	-1 570 346	31%
Undervisning	-488 473		-481 070		-441 411	
Administration och marknadsföring	-202 190		-191 385		-185 230	
Kök och hushåll	-209 042		-162 810		-151 784	
Fastighet och lokal	-830 591		-828 191		-791 921	
Finanskostnad	-23 746	0%	-24 262	0%	-29 334	0%
Resultat	76 312		225 310		90 855	

Tabell 8.1: Summering intäkts/kostnadsslagsfördelning

2020 – 2022 i 2022 års priser

Offentligägda folkhögskolor (tkr)

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	42 fhsk		42 fhsk		42 fhsk	
Intäkter	1 554 622	100%	1 623 949	100%	1 528 641	100%
Statsbidrag	816 486	53%	878 809	54%	810 709	53%
Folkbildningsanslaget	690 618		726 869		671 375	
FBR, allmänt	560 858		592 074		565 667	
FBR, förstärkning	89 030		92 817		68 176	
FBR, korttidsutbildade	13 634		14 594		13 876	
FBR, projektmedel	4 589		2 341		2 038	
FBR, språkligt stöd	13 695		18 752		12 570	
FBR, tillfälliga statsanslag	8 812		6 291		9 046	
SPSM, Särskilt utbildningsstöd (stödperson)	50 716		53 078		51 644	
SPSM, Övriga stödinsatser	2 774		3 271		3 595	
Myh	15 786		19 926		16 702	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	12 902		15 457		18 878	
EU-medel/bidrag	4 027		9 881		3 926	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	1 792		1 090		1 014	
Nationella arbetsmarknadsuppdrag	37 871		49 238		43 576	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	34 110	2%	39 502	2%	29 701	2%
Mobilitet ersättning från annat län/region	7 772	0%	10 431	1%	11 347	1%
Försäljning och uppdragsintäkter	214 777	14%	190 548	12%	181 609	12%
Intäkter från uppdrag	26 117		22 979		27 675	
YH-Utbildningar	6 546		7 305		5 527	
Kommunbidrag	2 163		1 914		1 685	
Intäkter från försäljning	36 839		24 408		25 354	
Övriga intäkter	13 101		11 194		12 887	
Deltagaravgifter	130 011		122 747		108 482	
Huvudmannabidrag	481 426	31%	504 604	31%	495 175	32%
Finansintäkt	51	0%	56	0%	99	0%
KOSTNADER						
Kostnader	-1 565 372	100%	-1 618 809	100%	-1 551 648	100%
Personal	-1 059 270	68%	-1 115 948	69%	-1 063 032	69%
Undervisning	-766 861		-805 567		-750 661	
Administration och marknadsföring	-115 819		-124 216		-122 444	
Kök och hushåll	-104 184		-107 732		-110 967	
Fastighet och lokal	-72 406		-78 433		-78 960	
Övrigt	-505 064	32%	-501 676	31%	-487 226	31%
Undervisning	-129 362		-117 615		-108 605	
Administration och marknadsföring	-38 849		-41 378		-42 251	
Kök och hushåll	-62 654		-54 968		-49 249	
Fastighet och lokal	-274 199		-287 714		-287 120	
Finanskostnad	-1 038	0%	-1 186	0%	-1 391	0%
Resultat	-10 750		5 140		-23 007	

Tabell 8.2: Summering intäkts/kostnadsslagsfördelning

2020 – 2022 i 2022 års priser

Rörelseägda folkhögskolor (tkr)

	2022		2021		2020	
INTÄKTER	113 fhsk		112 fhsk		112 fhsk	
Intäkter	3 873 794	100%	3 981 001	100%	3 662 976	100%
Statsbidrag	2 435 932	63%	2 617 703	66%	2 412 327	66%
Folkbildningsanslaget	2 068 827		2 164 517		1 956 204	
FBR, allmänt	1 753 381		1 858 548		1 695 984	
FBR, förstärkning	134 701		133 712		109 334	
FBR, korttidsutbildade	40 332		43 269		41 858	
FBR, projektmedel	16 890		14 751		1 936	
FBR, språkligt stöd	52 198		48 186		59 687	
FBR, tillfälliga statsanslag	71 324		66 050		47 405	
SPSM, Särskilt utbildningsstöd (stödperson)	116 817		121 745		128 768	
SPSM, Övriga stödinsatser	26 260		22 575		16 236	
Myh	17 962		20 743		15 748	
Lönebidrag, anställningsstöd etc.	43 724		53 293		59 788	
EU-medel/bidrag	12 223		18 531		12 865	
Övriga (ex. SIDA, Sv Institutet)	13 180		9 170		10 747	
Nationella arbetsmarknadsuppdrag	136 939		207 130		211 972	
Inomlänsbidrag från det egna länet/regionen	206 658	5%	231 472	6%	221 599	6%
Mobilitet ersättning från annat län/region	68 012	2%	77 562	2%	75 886	2%
Försäljning och uppdragsintäkter	1 119 927	29%	1 011 609	25%	909 624	25%
Intäkter från uppdrag	244 151		265 002		257 847	
YH-Utbildningar	23 930		22 379		17 657	
Kommunbidrag	27 488		29 884		31 608	
Intäkter från försäljning	465 700		344 231		293 448	
Övriga intäkter	69 962		84 033		64 558	
Deltagaravgifter	288 696		266 079		244 507	
Huvudmannabidrag	19 084	0%	19 832	0%	23 483	1%
Finansintäkt	24 181	1%	22 823	1%	20 057	1%
KOSTNADER						
Kostnader	-3 786 732	100%	-3 760 831	100%	-3 549 113	100%
Personal	-2 538 791	67%	-2 575 974	68%	#####	69%
Undervisning	-1 885 329		-1 918 493	0%	-1 803 214	0%
Administration och marknadsföring	-309 880		-329 160	0%	-301 102	0%
Kök och hushåll	-171 159		-158 529	0%	-163 433	0%
Fastighet och lokal	-172 423		-169 792	0%	-170 302	0%
Övrigt	-1 225 233	32%	-1 161 780	31%	-1 083 120	31%
Undervisning	-359 111		-363 455		-332 806	
Administration och marknadsföring	-163 341		-150 006		-142 979	
Kök och hushåll	-146 388		-107 842		-102 534	
Fastighet och lokal	-556 393		-540 477		-504 801	
Finanskostnad	-22 708	1%	-23 076	1%	-27 943	1%
Resultat	87 062		220 170		113 862	

Kostnader för folkbildningsverksamheten – nyckeltal

Kostnad per deltagarvecka

Tabell 9 visar nyckeltal i form av max-, min-, median- och medelvärde för folkbildningsverksamheten. Dessa har räknats fram genom att den totala kostnaden respektive kostnaden för undervisningspersonal fördelades på totala antalet deltagarveckor.

Uppgifterna redovisas för offentligägda och rörelseägda folkhögskolor var för sig.

**Tabell 9: Folkbildningsverksamhetens kostnader per deltagarvecka (kr)
2022 – 2020 i 2022 års priser (KPI)**

Total kostnad samt kostnad undervisningspersonal

	2020		2021		2022	
	Totalt	Undervis.	Totalt	Undervis.	Totalt	Undervis.
Offentligägda	42 fhs		42 fhs		42 fhs	
Max	7 455	4 226	7 938	4 758	7 068	4 126
Min	2 801	1 314	2 913	1 229	2 199	811
Median	4 318	2 334	4 229	2 286	4 066	2 078
Medel	4 185	2 114	4 627	2 367	4 612	2 303
Rörelseägda	112 fhs		112 fhs		113 fhs	
Max	8 372	6 150	7 684	5 295	8 196	6 150
Min	1 294	978	1 868	860	1 212	654
Median	2 689	1 578	2 695	1 561	2 695	1 475
Medel	2 718	1 633	3 009	1 633	3 006	1 634
Samtliga fhs	154 fhs		154 fhs		155 fhs	
Max	8 372	6 150	7 938	5 295	8 196	4 739
Min	1 294	978	1 868	860	1 212	654
Median	3 108	1 694	3 155	1 677	2 891	1 566
Medel	3 069	1 616	3 405	1 812	3 410	1 802

Kostnad för undervisningspersonal – spridningsmåt

Tabell 10 visar personalkostnad för undervisningspersonal per deltagarvecka inom tre kostnadsintervall. Uppgifterna redovisas var för sig för offentligägda och rörelseägda folkhögskolor.

Tabell 10: Kostnad för undervisningspersonal - spridningsmåt

Spridningsmåt	2020		
	Offentliga skolor	Rörelseägda	Samtliga
<1 100 kr	0	10	10
<1 101 -1 500 kr	4	51	55
1 501>	38	52	90
Summa	42	113	155
Spridningsmåt	2021		
	Offentliga skolor	Rörelseägda	Samtliga
<1 100 kr	0	7	7
<1 101 -1 500 kr	2	60	62
1 501>	40	45	85
Summa	42	112	154
Spridningsmåt	2022		
	Offentliga skolor	Rörelseägda	Samtliga
<1 100 kr	1	14	15
<1 101 -1 500 kr	2	49	51
1 501>	39	50	89
Summa	42	113	155

Kostnad per heltidstjänst

Tabell 11 visar antal anställda inom hela verksamheten samt nyckeltal i form av genomsnittlig personal- och totalkostnad. Dessa har räknats fram genom att personal- respektive totalkostnad fördelats på antal anställda.

Uppgifterna redovisas för offentligägda respektive rörelseägda folkhögskolor.

**Tabell 11: Antal anställda och kostnad per heltid
2022 – 2020 i 2022 års priser
Samtliga folkhögskolor (tkr)**

	2022		
	Anställda	Personalkostnad	Totalkostnad
Offentligägda	1 668	635 130	938 585
Rörelseägda	4 107	618 102	921 929
Samtliga folkhögskolor	5 775	623 019	926 739
	2021		
Offentligägda	1 687	661 381	959 408
Rörelseägda	3 990	645 672	942 659
Samtliga folkhögskolor	5 677	650 341	947 637
	2020		
Offentligägda	1 649	644 496	940 735
Rörelseägda	3 888	627 135	912 932
Samtliga folkhögskolor	5 537	632 307	921 214

